
    

Landesclubschau Südlohn - Oeding vom 13. u. 14 Dezember 
2008  

Ausrichter: Widderclub W585 Sektion-Grenzland 

 Landesclubmeister 

Rasse Züchter – Erringer Punkte 

Deutsche Riesen grau Heinz Heggemann 384,5 

Riesenschecken schwarz-weiß Ingo Sieveke 382,0 

Deutsche Widder grau Herbert Willing 388,0 

Deutsche Widder schw./ weiß Ralf Wellenkötter 383,0 

Meißner Widder hav.fbg. Uwe Kruse 376,5 

Helle Großsilber Ingo Wensing 387,5 

Großchinchilla Rudolf Klein 386,0 

Blaue Wiener Kai Beringhausen 386,0 

Blaugraue Wiener Max.-Willi Viebahn 385,0 

Schwarze Wiener Klaus Allar 387,5 

Graue Wiener Janina u. Willi Fastenrath 383,0 

Rheinische Schecken Hermann Höflich 384,5 

Thüringer Kai Bäcker 385,5 

Hasen rotbraun Michael Meise 387,5 

Alaska Hans Jürgen Blase 387,0 

Kleinschecken schwarz-weiß Hans Ellenberg 385,5 

Kleinschecken havanna-weiß Alfred Menzel 384,0 

Kleinwidder wildgrau Friedhelm Behrens 386,5 

Kleinwidder blaugrau Manfred Wessels 381,0 

Kleinwidder rot Uwe Ramus 382,5 

Kleinwidder grau-weiß Gerd Bußmann 384,0 

Kleinwidder weiß RA Martin Seutke 386,5 

Kleinchinchilla Eduard Wenge 387,0 

Deilenar Bärbel Kohlhase 382,0 

Marburger Feh Dominik Domkrowski 384,0 

Röhnkaninchen Franz Walterskötter 384,5 

Luxkaninchen ZGM Schwrzelmüller 385,0 

Kleinsilber schwarz Klaus Dobslaff 386,0 

Kleinsilber blau Franz Josef Wissing 384,5 

Kleinsilber gelb Sandra u. Jürgen Bockenfeld 385,0 

Kleinsilber graubraun Matthias Emmerich 387,5 

Kleinsilber hell Daniel Greving 384,5 

Englische Schecken schwarz-weiß Wolfgang Knuth 387,0 

Englische Schecken Thüringer-weiß Rheinhold Ellenberg 387,0 

Holländer schwarz-weiß Josef Feltel 385,0 

Lohkaninchen schwarz Andreas Bertelmann 386,0 

Lohkaninchen havanna Johann Biermann 383,5 

Lohkaninchen fehfarbig Franz Schnieder 381,5 

Schwarzgrannen Thomas von Schledorn 386,5 

Russen schwarz-weiß Anna Maria Berndt 379,5 

Zwergwidder wildgrau Werner Hadder 386,5 

Zwergwidder eisengrau Werner Hadder 386,5 

Zwergwidder schwarz Jürgen Hölter 387,0 

Zwergwidder perlfehfarbig Gerd Ratering 383,5 



Zwergwidder rot Margot Stumpf 379,5 

Zwergwidder thüringerfarbig Siegried Nölke 385,0 

Zwergwidder marderf.-braun Sven Bültemeyer 384,5 

Zwergwidder siamesenfarbig gelb Ewald Rudde 383,5 

Zwergwidder weißgrannen schwarz Ortwin Schöttler 381,5 

Zwergwidder schwarz-weiß Petra u. Maik Vollmann 383,5 

Zwergwidder thüringer-weiß Dirk u. Willi Overhage 387,0 

Zwergwidder weiß Rotauge Sven Bültemeyer 386,5 

Zwergwidder weiß Blauauge Helmut Thiery 384,5 

 

Medaillen 

Art der 

Medaille 
Rasse Züchter - Erringer 

Zgr.-Nummer 
Punkte 

BMP Deutsche Widder grau Herbert Willing 10 388,0 

BMP Helle Großsilber Ingo Wensing 18 387,5 

LMM - Gr. Schwarze Wiener Klaus Allar 43 387,5 

LMM - Gr. Hasen rotbraun Michael Meise 63 387,5 

LMM - Kl. Hasen rotbraun Stefan Honvehlmann 59 387,5 

ZDRKCM Kleinchinchilla Eduard Wenge 105 387,0 

ZDRKCM Alaska Hans Jürgen Blase 69 387,0 

ZDRKCM Kleinsilber graubraun Matthias Emmerich 127 387,5 

ZDRKCM Englische Schecken Thüringer-weiß Rheinhold Ellenberg 140 387,0 

ZDRKCM Zwergwidder schwarz Jürgen Hölter 178 387,0 

ZDRKCM Zwergwidder thüringer-weiß Dirk u. Willi Overhage 203 387,0 

ZDRKCM Satin Elfenbeinfarbig RA Benjamin Freitag 266 387,0 

ZDRKCM Hermelin BlA. Günter Severt 229 387,0 

KM Kleinwidder wildgrau Friedhelm Behrens 86 386,5 

KM Englische Schecken schwarz-weiß Wolfgang Knuth 134 387,0 

KM Zwergwidder wildgrau Werner Hadder 166 386,5 

LV.-VM Hasen rotbraun 

ZGM Wellermann / 

Koopmeiners 66 387,0 

LV.-VM Kleinwidder weiß RA Martin Seutke 100 386,5 

LV.-VM Schwarzgrannen Thomas von Schledorn 158 386,5 

LV.-VM Lohkaninchen schwarz Andreas Bertelmann 148 386,0 

LV.-VM Schwarz Rexe ZGM Knorr 282 385,5 

LV.-VM Zwergwidder weiß Rotauge Sven Bültemeyer 211 386,5 

LVE Kleinsilber schwarz Klaus Dobslaff 113 386,0 

LVE Hermelin BlA. Peter Nölke 226 386,0 

LVM Kleinchinchilla Markus Schröter 103 385,5 

LVM Zwergwidder schwarz Monika Vollmann 179 385,5 

LVM Großchinchilla Rudolf Klein 24 386,0 

LVM Blaue Wiener Kai Beringhausen 34 386,0 

LVM Thüringer Kai Bäcker 57 385,5 

LVM Kleinschecken schwarz-weiß Hans Ellenberg 71 385,5 

LVM Kleinwidder wildgrau Heinz Kwyas 82 386,0 

LVM Lohkaninchen schwarz Jutta Schnieder 150 385,5 

LVM Zwergwidder wildgrau Klaus Robbert 169 386,0 

LVM Zwergwidder wildgrau Dieter Klinger 168 385,5 

LVM Zwergwidder weiß Rotauge Franz Schaffrin 216 385,0 

LVM Satin Elfenbeinfarbig RA Peter Martel 267 385,5 

 

 



ZDRK Club- Medaille 

 

Rasse Züchter - Erringer 
Zgr.-

Nummer 
Punkte 

1. Englische Schecken Thüringer-weiß Siegfried Gottschlich 142 a 385,5 

2. Blaue Wiener Gerd Achinger 33 385,5 

3. Kleinwidder wildgrau Klaus Brinkmann 79 385,5 

4. Englische Schecken s/w Michael Löhr 137 385,5 

5. Lohkaninchen schwarz Wilhelm Almering 147 385,5 

6. Schwarzgrannen Heinz Alfing 156 385,5 

7. Zwergwidder weiß RA Burkhard Schmidt 207 385,0 

8. Kleinsilber gelb Sandra u. Jürgen Bockenfeld 125 385,0 

9. Holländer s/w Josef Feltel 144 385,0 

10. Alaska Stefan Knies 70 385,0 

11. Luxkaninchen ZGM Schwarzelmüller 112 385,0 

12. Kleinschecken s/w Alfred Menzel 75 385,0 

13. Deutsche Widder wildgrau Torsten Küper 12 385,0 

14. Kleinwidder weiß RA Rolf Sassmannshausen 99 385,0 

15. Lohkaninchen schwarz Keinz Louws 149 385,0 

16. Zwergwidder wildgrau Michael Wessels 165 385,0 

17. Zwergwidder Thüringerfarbig Siegrid Nölke 188 385,0 

18. Deutsche Riesen Wildgrau Heinz Hegemann 2 384,5 

19. Zwergwidder weiß RA Gerd Kuhnert 215 384,5 

 


